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Szanowni Państwo, 

 

Niniejszym mamy zaszczyt zaprosić Państwa na odbywającą się pod 
patronatem Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Ministra 
Infrastruktury oraz Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Ogólnopolską 
Konferencję Naukową „Wartości w planowaniu przestrzennym”, która odbędzie 
się dnia 25 czerwca 2010 r. na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Warszawie. 

W planowaniu przestrzennym szczególnie wyraźnie uwidacznia się 
konieczność zarówno uwzględniania różnych wartości, jak godzenia tych wartości 
oraz interesów jednostki. Unormowania prawne powinny zapewnić zarówno 
należyte wyważenie tych wartości i interesów, jak i określić dopuszczalne ich 
granice. Należyta identyfikacja prawnych gwarancji dotyczących ochrony 
wartości oraz przeprowadzenie procedur planistycznych, w tym z uwzględnieniem 
wymogu partycypacji społecznej, może pomóc minimalizować konflikty 
społeczne wokół planowania przestrzennego a tym samym wzmacniać 
skuteczność systemu planowania. 

Celem konferencji jest przedstawienie dorobku doktryny prawnej 
odnoszącej się do problemu wartości, identyfikacja problemów najczęściej 
występujących w praktyce działania administracji oraz dorobku orzecznictwa 
administracyjnego. Przedstawione również zostaną doświadczenia osób 
zajmujących się planowaniem przestrzennym i partycypacją społeczną.  

Konferencja kierowana jest do przedstawicieli świata nauki, zarówno 
prawników jak i osób zajmujących się planowaniem przestrzennym, ochroną 
środowiska czy ochroną zabytków jak również do pracowników administracji i 
planistów przestrzennych w praktyce stykających się z problemami poruszanymi 
podczas konferencji. 

 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego  

łączymy wyrazy szacunku, 

 

 

Prof. Zbigniew Cieślak  dr inż. Sławomir Anusz 
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PODSTAWOWE INFORMACJE O KONFERENCJI 
 

NAZWA 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa  

„Wartości w planowaniu przestrzennym” 

Problemy stosowania i pożądane zmiany w prawodawstwie 

 

 

TERMIN 

25 czerwca 2010 roku (piątek) 

10.00 – 17.30 

 

MIEJSCE 

Wydział Prawa i Administracji UKSW 

Budynek Auditorium Maximum. Aula im. Roberta Schumana 

Wóycickiego 1/3, Warszawa 

 

ORGANIZATORZY 

Katedra Nauki Administracji i Ochrony Środowiska WPiA UKSW 

Instytut Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa 

Warszawskie Seminarium Aksjologii Administracji 
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PROGRAM KONFERENCJI 
Prof. Zbigniew Cieślak (UKSW; sędzia Trybunału Konstytucyjnego) – Status ontologiczny 

wartości w nauce prawa. 

Olgierd Dziekoński (Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury) - Wartości w 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – kierunki prac legislacyjnych. 

Dr Piotr Otawski (Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska) – Uwzględnianie 

wartości przyrodniczych w planowaniu przestrzennym – podstawowe problemy 

praktyczne. 

Prof. Zygmunt Niewiadomski (SGH) – Koncepcja wartości w planowaniu przestrzennym w 

nauce prawa administracyjnego i orzecznictwie. 

 

 

 

PRZERWA KAWOWA 
 

Ochrona wartości przyrodniczych i kulturowych w planowaniu przestrzennym 

Prof. Jerzy Stelmasiak (UMCS) – Wartości w planowaniu przestrzennym w ujęciu 

historyczno-prawnym. 

Prof. Krystyna Pawłowska (Politechnika Krakowska) – Partycypacja społeczna w 

planowaniu przestrzennym ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dziedzictwa 

kulturowego. 

Anna Fogel (WSAA) – Uwzględnianie wartości przyrodniczych i kulturowych w 

strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko dokumentów planistycznych 

Dr Katarzyna Zalasińska (UW; WSAA) – Dziedzictwo kulturowe w planowaniu 

przestrzennym. 

 

 

PRZERWA OBIADOWA 
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Konflikty wartości, w tym prawa własności, w planowaniu przestrzennym 

Dr Mirosław Gdesz (Sędzia WSA) - Wartość nieruchomości jako wartość w planowaniu 

przestrzennym. 

Dr Bartosz Majchrzak (UKSW) – Wartości w planowaniu przestrzennym w wybranych 

orzeczeniach Trybunału Konstytucyjnego. 

Wojciech Federczyk (UKSW) – Ochrona interesów prawnych osób fizycznych w 

postępowaniu w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Piotr Fogel (IGPIM) – Konflikty wartości w praktyce planowania przestrzennego – głos 

urbanisty. 

DYSKUSJA 


